
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР г. ТОМСКА 

ПРИКАЗ 

 

От 12.09.2023  №  98-ПК 

               Томск 
 

Об утверждении образовательных программ  

профессионального образования  

МАУ ИМЦ на 2023-2024 учебный год 

 

 

В целях осуществления образовательной деятельности МАУ ИМЦ на платной 

основе согласно лицензии на осуществление образовательной деятельности №238 от 

08.07.2019 на право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных 

программ профессионального образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить образовательные программы профессионального образования 

МАУ ИМЦ на 2023-2024 учебный год: 

— «Методическое сопровождение реализации федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования: воспитанники с ТНР» 

(Приложение № 1); 

— «Как осваивать идеи устойчивого развития?» (Приложение № 2); 

— «Профилактика преодоления буллинга» (Приложение № 3); 

— «Развитие пространственного мышления дошкольников как основа формирования 

естественно-научных, цифровых и инженерных компетенций человека будущего» 

(Приложение № 4); 

— «Методическое сопровождение реализации федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования: воспитанники с ТНР, ЗПР, РАС» 

(Приложение № 5); 

— «Формирование функциональной грамотности в соответствии с обновленным ФГОС» 

(Приложение № 6); 

— «Современные образовательные технологии в соответствии с ФОП ДО» (Приложение 

№ 7); 

2. Ответственность за реализацию программ возложить на исполняющего 

обязанности начальника отдела МАУ ИМЦ. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАУ ИМЦ                                                                                        В.В. Пустовалова 

 

 

 
Л.И. Кан 

43-05-24 


		2023-12-05T11:45:30+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР Г. ТОМСКА




